
Usnesení z 9. schůze zastupitelstva 31. 8. 2023 
 

ZO schválilo: 

Program zasedání v předloženém znění, doplněný v bodě 2) o bod: 

 Smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ u pozemku p.č. 79/11.  

Projednání poskytnutí finančního daru příspěvkové organizaci Sociální služby města 
Kroměříže. 

Žádost spolku SK Říkovice na mimořádný finanční dar. 

Posouzení přijatých projektů na opravu kanalizační sítě v prostoru bývalého koupaliště. 

Informaci o přidělení dotace od Národní sportovní agentury pro SK Říkovice z.s. určenou 
k rekonstrukci fotbalových šaten a chodníků. 

Dofinancování akce rekonstrukce fotbalových šaten dotací ve výši podílu 517 639,-Kč 

   

ZO projednalo a schválilo 

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti s firmou ČEZ Distribuce a.s. u pozemku 
p.č. 79/11.  

Mimořádný finanční dar ve výši 13 864,- pro příspěvkovou organizaci Sociální služby města 
Kroměříže na rok 2024, jejichž služby v roce 2023 využívali 3 občané Říkovic. 

Mimořádný finanční dar 20 000,- na pokrytí zvýšených provozních nákladů oddílu SK Říkovice, 
z.s. pro zbytek kalendářního roku 2023. 

Výběr podoby zahradních setů do obecního parku. Vybrána varianta zahradní set Mark 
(barva Teak, barva konstrukce RAL 7016) od firmy Kovo-Art. 

Rozpočtové opatření č. 11 

Informaci o přidělení dotace od Národní sportovní agentury pro SK Říkovice z.s. určenou 
k rekonstrukci fotbalových šaten a chodníků. 

Dofinancování akce rekonstrukce fotbalových šaten dotací ve výši podílu 517 639,-Kč   

 

ZO vzalo na vědomí 

Informace ve věcí pokračujících příprav hodových oslav v příštím roce. Osloveny další kapely.  

Projekt na zřízení WC u tenisových kurtů předložený starostou obce. Z následné diskuze 
ohledně podoby výkresů vyplynulo, že je třeba domluvit přímou schůzku s autorem projektové 
dokumentace. 

Přijetí cenové nabídky na výkopové práce související s opravou kanalizace v prostoru 
bývalého koupaliště. Starosta do příští schůze zajistí další cenové nabídky. 



Rozpočtové opatření č. 10 

Oznámení Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje o kontrole, která u místní 
hasičské jednotky proběhne 6. 9. 2023. 

 

Diskuze 

Místostarosta informoval zastupitele ve věci projektu na zřízení fotovoltaiky. Projektová 
manažerka konzultovala žádost, která je před podpisem na ministerstvu. Následovat bude 
otevřené výběrové řízení dle projednaných kritérií (bez zálohy, historie firmy, cena). V rámci 
projektu se během podzimu 2023 nebude realizovat instalace na budově bývalé školy.  

Připomínka koupi plachty, která by kryla pískoviště na hřišti u mateřské školky, kde padající 
listí znečišťuje písek. 

V jaké fázi je stav kolaudace chodníku ke hřbitovu. Nadále probíhají jednání se 
zpracovatelskou firmou, která stále nedodala potřebné podklady. 

Jednání o bezúplatný převod altánu v parku. Doplňující dokumenty na Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových odeslat do 30. 9. 2023   

Pozvání na ukončení prázdnin a Gulášfest 

 

 

 

………………………………………………                       ………………………………………. 

             Radomír Možiš – starosta                                          Jiří Říha - místostarosta 

 

 

 


